I

令和2年7月9日

各位

最高裁判所事務総局広報課

高等裁判所長官事務打合せにおける取材について

標記の取材については，下記の要領で行ってください。

記

1 取材の日時及び場所

(1) 日 時 7月15日 （水）午後1時15分から

（2） 場 所 最高裁判所中会議室

（3）集合時間等

・ペン記者 午後1時までに記者会室にお集まりください｡

・カメラマン午後零時50分までに裁判所北玄関にお集まりください。車

両には必ず社旗を付け， 当庁東門から出入りし，駐車は北玄関

前広場を利用してください。

会場には広報課員が案内します。

2取材方法

取材方法は次のとおりですが，広報課員の指示があった場合には，必ずこれに

従ってください。 ．

（1）取材時間は，大谷最高裁判所長官が着席してから開会後の長官のあいさつが

終了するまでです。

なお，大谷長官は， 開会直前に会場に入る予定です。

（2） スチルカメラ， ピデオカメラによる撮影及び録音ができます。

（3）撮影位置は別紙の図面に表示した範囲ですが，会場内は狭いため，移動して

撮影する際は注意してください。なお，殊更にオブザーバー席を撮影すること
は控えてください。

（4） 照明は， ストロボ又は手持ちライトを使用してください。

（5） ビデオカメラについては三脚を使用することができますが，脚立は使用しな

いでください。なお，会場内に電源の用意はありません。

（6） 会議参加者に対するインタビューはできません。

(7) 取材及び取材後の入退出は，静粛かつ円滑に行ってください。

3会場内で取材する報道関係者は，取材に関係のない機器類の電源をお切りいた

だきますようお願いします。

4 自社腕章の着用

記者， カメラマン等の報道関係者は，必ず自社腕章を着用してください。

5 口 ， ′イ,l / (/ﾉ法廷内・の感染防止策↓しr y マ、クの着用:『手指のノ ノ'．

,i割毒舌7 1防措置に脇プ く歩、 重い

高等裁判所長官事務打合せ席図

※青色部分が撮影位置 令和2年7月15日 （水）

最高裁判所中会議室

パーテーション
■■■■ ■ ■■■■■■■■■■■■■■l■■■■I■■■■■■■■■■■■■I■■■I■■■■I■■■■ー■■■■■庫一■■■■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■■I■■■■■■■■■■■■I■■■■1■■■■l■■■■

Ｉ
ｌ
０
１
Ｉ
ｌ
１
１
１
１
ｌ
ｌ
０
１
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ
ｌ
０

扉

畠＝＝＝＝＝

窓

Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
０
１
０
１
Ｉ
ｌ
Ｉ
ｌ
１
１
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
Ｉ
ｌ
Ｉ
ｌ
Ｉ
ｌ
Ⅱ
ｌ
０
１
Ｉ
ｌ
Ｉ
ｌ
１
１
Ⅱ
１
０
１
０
１
１

|事務総長

最高裁長官

総務局長

扉

L－－ ’

※オブザーバー席は撮影不可

､

オブザーバー席 ､ 』

I

T

マ
イ
ウ
グ

デ
ィ
ス
プ
レ
イ